
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ДИ РЕКТОР М У Н И Ц И П АЛЬН О ГО  АВТО Н О М Н ОГО  
О БЩ ЕО БРАЗО ВАТЕЛЬНО ГО  УЧРЕЖ ДЕН И Я  

«О ТКРЫ ТАЯ Ш КОЛА»
Г. П ЕРМ И

П РИ КАЗ

30.09.2022 № 01-06-27-Од

О создании и развитии школьного театра

В соответствии с пунктом 3 Протокола заседания Совета Министерства 
просвещения Российский Федерации по вопросам создания и развития школьных 
театров в образовательных организациях субъектов Российской Федерации от 24 марта 
2022 г. №1, утвержденного 4 апреля 2022 г. за № СК77/06-пр, на основании решения 
педагогического совета МАОУ «Открытая школа» г. Перми (протокол № 1 от 30.08.2022 
г.), с целью полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся 
средствами театрального искусства, создания условий для приобщения подростков 
к истокам отечественной и мировой культуры, а также в рамках участия в Федеральном 
проекте «Школьная классика»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе МАОУ «Открытая школа» г. Перми школьный театр (театр-

студию) «Открытые люди».
2. Назначить Ефремову Н. С., педагога дополнительного образования, 

руководителем школьного театра (театр-студии) «Открытые люди».
3. Утвердить:
3.1. Положение о школьном театре «Открытые люди» (Приложение № 1 

к приказу);
3.2. Программу дополнительного образования школьного театра «Открытые 

люди» (Приложение № 2 к приказу);
3.3. Расписание занятий на 2022-2023 учебный год (Приложение № 3 к приказу);
3.4. Списочный состав участников театр-студии «Открытые люди» (Приложение 

№ 4 к приказу).
4. Федосееву А. А., ответственному за техническое обеспечение школьного

сайта:
4.1. создать на сайте МАОУ «Открытая школа» г. Перми специальный раздел

«Школьный театр»;
4.2. разместить необходимую документацию в 5-дн£вйый срок.
5. Контроль за исполнением данного пршщЗа возложить на Ершову А. С., 

заместителя директора по ВР.

П. В. Перминов


